



कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय] भारत सरकार)  
**EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION**  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



**मुख्यालय/Headquarters**  
पंचदीप भवन] सीआईजी मार्ग] नई दिल्ली-110002  
Panchdeep Bhawan, CIG Marg, New Delhi- 1100  
Email: [dpc-medhg@esic.nic.in](mailto:dpc-medhg@esic.nic.in)  
Website: [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in) / [www.esic.in](http://www.esic.in)

A-33/14/1/1/Dir.Prof.(TF)/DPC(M) Comp. No.: 85056

Date:14.08.2025

## कार्यालय आदेश संख्या 06/2025

विभागीय पदोन्नति समिति की अनुशंसा के आधार पर, अध्यक्ष, कर्मचारी राज्य बीमा निगम ने शिक्षण उप संवर्ग-चिकित्सा में सातवें वेतन आयोग के वेतनमान लेवल-13 में आचार्य पद पर कार्यरत निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों को वेतनमान लेवल-14 में निदेशक आचार्य पद पर, दर्शाई गई तिथियों के अनुसार पदोन्नति (डी.ए.सी.पी. योजना, निगम के भर्ती विनियमों आदि के अंतर्गत) के आदेश दिए हैं:-

On the recommendations of the Departmental Promotion Committee, Chairman, Employees' State Insurance Corporation has ordered the promotion of the following Medical officers in Medical Teaching Sub-Cadre working as Professor in level 13 of pay matrix to the post of Director Professor in level 14 of pay matrix (under DACP Scheme, Recruitment Regulations of ESIC etc.) from the date(s) shown against their names: -

Sl No.	Name of Medical Officers (Dr.)	Place of Posting	Date of Promotion
1	Anil Kumar Doddamani, 165118	ESICH JOKA	01/07/2022
2	Prashant Paunipagar, 164576	ESICH JOKA	01/07/2022
3	Sarika Arora, 119137	ESICH BASAIDARAPUR	25/07/2022
4	Taru Gupta, 121362	ESICH BASAIDARAPUR	25/07/2022
5	Pratiksha Gupta, 122255	ESICH BASAIDARAPUR	25/07/2022
6	Abhay Nilkanth Nagdeote, 113316	ESICH ALWAR	25/07/2022
7	Manisha Rajesh Gandhewar, 146523	ESICH ANDHERI	25/07/2022
8	Vibhuti Dyanand Ambawade, 113314	ESICH ALWAR	25/07/2022
9	Sudipta Chakarabarti, 152318	ESICH BIHTA	25/07/2022
10	Surajit Lahiri, 152319,	ESICH JOKA	25/07/2022
11	Joya Ghosh, 122444	ESICH JOKA	25/07/2022
12	A L Nagaraja, 122288	ESICH RAJAJINAGAR	25/07/2022
13	V Satyanrayan, 122287	ESICH RAJAJINAGAR	25/07/2022
14	Vani B R, 122291	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	25/07/2022
15	Uday Kumar S, 122289	ESICH RAJAJINAGAR	25/07/2022
16	Sreelatha L S, 119138	ESICH JOKA	25/07/2022
17	Prasad C G S, 119279	ESICH BASAIDARAPUR	25/07/2022
18	Leena Wadhwa, 144768	ESICH ALWAR	25/07/2022
19	Om Prakash Lakhwani, 122349	ESICH JOKA	25/07/2022
20	Tapan Kumar Dhali, 122205	ESIC HQ	25/07/2022
21	Anil Kumar Thakur, 144836	ESICH JOKA	25/07/2022
22	Jyoti Bagla, 144846	ESICH ALWAR	25/07/2022
23	Vandana Kohli, 144949	ESIC FARIDABAD	25/07/2022
24	Siladri Sengupta, 152320	ESICH JOKA	25/07/2022
25	Vaishali R Ghene, 146544	ESICH BIHTA	25/07/2022
26	Jaya K Gedam, 152225	ESIC SANATHNAGAR	25/07/2022
27	Disha Andhiwal Rajput, 152226	ESICH BASAIDARAPUR	25/07/2022
28	S Shobhana, 112871	MEDICAL COLLEGE KK NAGAR	25/07/2022

29	Dipti Gothi, 146755	ESICH BASAIDARAPUR	30/07/2022
30	Pawan Kumar Ukey, 148074	ESICH ALWAR	05/08/2022
31	Ajay R Nene, 167014	ESICH ALWAR	09/09/2022
32	V Madhuwala, 150422	MEDICAL COLLEGE KK NAGAR	19/10/2022
33	V Vijayakumari, 119378	ESICH RAJAJINAGAR	28/10/2022
34	K Ashok Kumar, 119144	ESICH RAJAJINAGAR	26/11/2022
35	Rajesh Chetiwal, 134835	ESICH BASAIDARAPUR	24/12/2022
36	Seema S R, 133702	ESICH RAJAJINAGAR	18/02/2023
37	Kambli Malleshappa, 133554	ESICH RAJAJINAGAR	06/02/2023
38	Deepak Kumar B, 133654	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	08/02/2023
39	Suresh Keshav Kumbhar, 133651	ESICH RAJAJINAGAR	17/02/2023
40	Raksha Yoganand, 134210	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	23/02/2023
41	Nataraj M S, 133704	MEDICAL COLLEGE KK NAGAR	05/03/2023
42	Raghunath Shivanna, 167419	ESICH BASAIDARAPUR	16/05/2023
43	Subhabrata Sengupta, 160369	ESICH JOKA	25/05/2023
44	Amruta Swati Indupalli, 169186	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	08/06/2023
45	Vijayanath V, 167596	ESICH KK NAGAR	18/06/2023
46	Anil N S, 167599	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	23/06/2023
47	Md. Khalid Rashid, 167534	ESICH BIHTA	24/06/2023
48	Inder Prakash Pawar, 121312	ESICH ALWAR	01/07/2023
49	Huchchesha Shivappa Kadlimatti, 164594	ESICH ALWAR	01/07/2023
50	Sonia Gon, 136422	ESICH JOKA	02/07/2023
51	Somashekara S C, 169187	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	22/07/2023
52	Tanweer Karim, 138721	ESICH BIHTA	31/08/2023
53	Dinanath P, 164595	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	15/03/2024
54	Vinay M, 160308	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	18/03/2024
55	Asha K, 160305	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	18/03/2024
56	Nilesh Netaji Kate, 164583	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	20/03/2024
57	Sandeep Pandharturkar, 165124	MEDICAL COLLEGE GULBARGA	21/03/2024
58	Deivasiganani Kuberan, 168018	MEDICAL COLLEGE KK NAGAR	21/03/2024
59	Devidas Tondare, 160314	ESIC SANATHNAGAR	21/03/2024
60	Manisha Subrao Mane, 160372	ESIC SANATHNAGAR	23/03/2024
61	Satish Kumar D, 164578	ESIC Model Hospital - Rajajinagar	03/04/2024
62	Maya Menon, 160408	Medical College - KK Nagar	04/04/2024
63	Uma Maheswari Kannan, 160409	ESIC Model Hospital - Rajajinagar	04/04/2024

64	Ravi G S, 161066	ESIC Model Hospital - Rajajinagar	05/04/2024
65	Simant Baliarsingh, 160980	ESIC Model Hospital - Joka	12/04/2024
66	Meenakshisundaram Kumaresan, 160642	ESIC Hospital - KK Nagar	12/04/2024
67	Sudipa Biswas, 160640	ESIC Model Hospital - Joka	21/05/2024
68	Suchitra A D, 134193	ESIC Model Hospital - Rajajinagar	01/06/2024
69	Guruprasad B S, 161361	Medical College - Gulbarga	02/06/2024
70	Pandurang Madhukar Narhare, 170045	ESICH Naroda	28/07/2024
71	Vijaytukum Salve, 152222	ESICH ALWAR	08/12/2024

### It may be noted: -

- शिक्षण उप संवर्ग- चिकित्सा में वे चिकित्सा अधिकारी, जो पदोन्नति की तारीख पर नियमित छुट्टी/अध्ययन छुट्टी/प्रतिनियुक्ति/बाह्य कार्य इत्यादि पर होने के समय उच्चतर स्केल में पदोन्नत हुए हैं, के मामले में, वास्तविक पदोन्नति उनके कार्यग्रहण करने की तारीख से प्रभावी होगी तथा उनके लौटने तक उन्हें कल्पित पदोन्नत किया जाएगा।

In the event of a Medical Officer in Medical Teaching Sub Cadre, who is promoted in the higher scale, being on regular leave / study leave / deputation / foreign assignment etc. on the date of promotion, the actual promotion shall take effect from the date she/he assumes charge and notional promotion from the date of promotion.
- चिकित्सा आधिकारी के वर्तमान तैनाती स्थान के नियंत्रक अधिकारी सुनिश्चित करेंगे कि डी. ए.सी.पी. की तिथि पर चिकित्सा अधिकारी द्वारा चिकित्सा आधार/अध्ययन के प्रयोजन के अतिरिक्त उपभोग की गई असाधारण छुट्टी (यदि कोई) की अवधि को छोड़ कर प्रोफेसर में (शिक्षण उप संवर्ग- चिकित्सा) में 7 वर्षों की सेवा पूरी की जा चुकी है। इसका विवरण क.रा.बी.निगम मुख्यालय को भी सूचित किया जाए।

The controlling officers of the Medical Officers (at the present place of posting) granted DACP shall ensure that the Medical Officer has completed 7 years' service in the grade of Professor in Medical Teaching Sub Cadre after excluding the non-qualifying service period (if any) on account of dies-non and EOL availed other than on Medical Grounds/Study purposes. The details of such cases may also be reported to ESIC Hqrs.
- उपर्युक्त पदोन्नत निदेशक आचार्य का वेतन सामान्य वेतन नियमावली और प्रतिमानकों में वर्णित एफआर 22(I)(ए)(1) के अंतर्गत नियत किया जाएगा तथा पदोन्नत अधिकारी पदोन्नति आदेश की तिथि के एक माह के अन्दर वेतन नियतन के सम्बन्ध में अपना विकल्प प्रस्तुत करेंगे।

The pay of the aforesaid Promoted Director Professor will be fixed as per the provisions of FR22(I)(a)(1) and they shall exercise their option for fixation within one month from the date of promotion order.
- यह पदोन्नति समय-समय पर संशोधित क.रा.बी.निगम (कर्मचारीवृद्ध एवं सेवा की शर्तों) विनियमावली, 2023 में निर्धारित नियम और शर्तों के अधीन होगी।

The promotion will be subject to such terms and conditions as laid down in ESI Corporation (Staff & Conditions of Service) Regulations, 2023, as amended from time to time.
- पदोन्नत आचार्य की उक्त सूची केवल निदेशक आचार्य के पद पर पदोन्नति आदेश है तथा किसी भी मामले में वरिष्ठता सूची नहीं है।

The said list of promoted Professors is only promotion order to the post of Director Professor and not seniority list in any case.

6. ज्वाइनिंग रिपोर्ट सभी संबंधितों को एक प्रति के साथ [med4-hq@esic.nic.in](mailto:med4-hq@esic.nic.in), [med6-hq@esic.nic.in](mailto:med6-hq@esic.nic.in) एवं [dpc-medhq@esic.nic.in](mailto:dpc-medhq@esic.nic.in) पर भेजी जायें।  
Joining Report may be sent to all concerned with a copy to [med4-hq@esic.nic.in](mailto:med4-hq@esic.nic.in), [med6-hq@esic.nic.in](mailto:med6-hq@esic.nic.in) & [dpc-medhq@esic.nic.in](mailto:dpc-medhq@esic.nic.in).

(राजेश प्रसाद गुप्ता)  
सहा. निदेशक (विभागीय पदोन्नति प्रकोष्ठ)  
(चिकित्सा प्रशासन)

**प्रतिलिपि :-**

1. संबंधित चिकित्सा अधिकारी को उनके नियंत्रक अधिकारी के माध्यम से।
2. संबंधित चिकित्सा अधीक्षक/डीन, क.रा.बी.निगम अस्पताल/मेडिकल कॉलेज।
3. संयुक्त निदेशक (वित्त)/उप निदेशक(वित्त) संबंधित,क.रा.बी.निगम अस्पताल।
4. चिकित्सा शाखा-IV/ चिकित्सा शाखा-VI
5. गार्ड फाईल/अतिरिक्त प्रतियां।
6. वेबसाइट कंटेन्ट मैनेजर को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।